

**Question n° 21 de M. David WEYTSMAN  
du 18 juillet 2022**

---

Il me revient des habitants de Haren qu'ils manquent d'un distributeur de billets depuis plusieurs années.

J'aurais quelques questions à vous poser à ce sujet :

1. Depuis quand l'entité est-elle privée d'un distributeur de billets ?
2. Pourquoi n'y en a-t-il pas actuellement ?
3. Dans quelle mesure travaillez-vous avec Batopin ou d'autres acteurs privés pour l'installation d'un distributeur de billets à Haren, à l'instar de ce qui a été fait récemment à Neder-over-Heembeek?
  - a. Si vous y travaillez, pourriez-vous nous communiquer l'échéance et les détails du projet ?
  - b. Si vous n'y travaillez pas, quelles en sont les raisons et quelles alternatives proposez-vous aux Harenois ?

Je vous remercie pour vos réponses.

**Réponse du Collège :**

---

Comme évoqué lors de la première implantation Batopin sur le territoire de Neder-over-Heembek, celle-ci n'est que la première d'une longue série.

Comme déjà mentionné également, la Ville a convenu avec Batopin d'avoir au moins un distributeur bancaire dans chaque noyau commerçant pour répondre à la stratégie et à la vision de la Ville à 10 minutes portée par notre Collège.

Par ailleurs, la Ville a défini dans son Schéma de Développement Commercial l'installation de distributeurs bancaires comme objectif prioritaire de manière transversal. Concernant Haren, cet objectif sera donc naturellement l'un des objectifs stratégiques spécifiques au quartier dans le futur Schéma de Développement Commercial qui sera prévu pour ce quartier.

C'est pourquoi cette problématique a fait l'objet de discussions et de réunions de suivi avec le consortium pour identifier les possibles implantations mais pour lesquelles il est très difficile d'avoir un planning clairement défini.

**Vraag nr. 21 van dhr. David WEYTSMAN  
dd. 18 juli 2022 (Vertaling)**

---

Ik heb van de inwoners van Haren gehoord dat zij al enkele jaren geen geldautomaat meer hebben.

Ik zou u hierover een paar vragen willen stellen:

1. Sinds wanneer heeft de deelgemeente geen geldautomaat meer?
2. Waarom is er momenteel geen geldautomaat?
3. In hoeverre werkt u samen met Batopin of andere particuliere actoren om in Haren een geldautomaat te installeren, zoals onlangs in Neder-over-Heembeek is gebeurd?
  - a. Als u hiermee bezig bent, kunt u ons dan het tijdschema en de details van het project vertellen?
  - b. Als u er niet aan werkt, wat zijn dan de redenen en welke alternatieven stelt u de Harenaren voor?

Ik dank u alvast voor uw antwoorden.

**Antwoord van het College :**

---

Zoals vermeld bij de eerste vestiging van Batopin op het grondgebied van Neder-over-Heembeek, dit is slechts de eerste van een lange reeks.

Zoals reeds meegedeeld is de Stad met Batopin overeengekomen om in elk handelscentrum ten minste één bankautomaat te hebben, overeenkomstig de strategie en visie van de Stad in 10 minuten, zoals gesteund door ons College.

Bovendien heeft de Stad de installatie van geldautomaten als prioritaire doelstelling opgenomen in haar Schema voor Commerciële Ontwikkeling. Wat Haren betreft zal deze doelstelling uiteraard een van de specifieke strategische doelstellingen voor de wijk zijn in het toekomstige Schema voor Commerciële Ontwikkeling dat voor deze wijk zal worden opgesteld.

Daarom is deze kwestie het onderwerp geweest van besprekingen en opvolgvergaderingen met het consortium om mogelijke locaties vast te stellen, maar waarvoor het zeer moeilijk is om een duidelijk omschreven tijdschema te hebben.

En effet, ces implantations sont afférentes à des données qui sont variables telles que :

- les négociations entre Batopin et les propriétaires souvent privés ; et
- la constitution d'un dossier pour le dépôt d'un permis d'urbanisme.

La Ville est en tout cas proactive pour épauler Batopin dans leurs négociations ou pour assurer le suivi attentif de la délivrance des permis d'urbanisme.

La Ville ne manquera pas de tenir informer l'ensemble du Conseil communal sur les avancées réalisées en la matière.

-----

Deze locaties zijn namelijk gerelateerd aan variabele gegevens zoals :

- de onderhandelingen tussen Batopin en de vaak particuliere eigenaars; en
- de samenstelling van een dossier voor de indiening van een stedenbouwkundige vergunning.

De Stad is in ieder geval proactief in het ondersteunen van Batopin in hun onderhandelingen of in de opvolging van de aflevering van de stedenbouwkundige vergunningen.

De Stad zal niet nalaten de gehele Gemeenteraad op de hoogte te houden van de vorderingen op dit gebied.

-----